[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	5 февраля 2024г.
	№
	86

	г. Красноармейск

О внесении изменений в постановление от  15.12.2023г.
№ 997   "Об   установлении   расходных     обязательств
бюджета   Красноармейского  муниципального  района
по обеспечению компенсации за питание обучающихся
детей-инвалидов,   имеющих   статус   обучающихся   с
ограниченными   возможностями   здоровья,   детей    с
ограниченными возможностями здоровья,
детей-инвалидов получающие  образование  на  дому  и
детей нуждающихся в длительном лечении."

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012г. "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями в Федеральном законе Российской Федерации от 14 июля 2022 года № 299-ФЗ "О внесении изменений в статью 79 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"; законом Саратовской области от 28.11.2013 г. № 215-ЗСО "Об образовании в Саратовской области", с изменениями в Законе Саратовской области от 4 июля 2022 года № 85 - ЗСО "О внесении изменений в статью 13 Закона  Саратовской области "Об образовании в Саратовской области"; Приказом Министерства образования Саратовской области №2257 от 19.12.2023 г. " Об определении размера компенсации стоимости горячего питания родителям (законным представителям) обучающихся по образовательным программам начального общего образования на дому детей-инвалидов и детей, нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию здоровья временно или постоянно не могут посещать образовательные организации Саратовской области в 2024 году"; Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в п. 1 постановления от 15.12.2023г. № 997"Об
установлении расходных обязательств бюджета Красноармейского муниципального района по обеспечению компенсации за питание обучающихся детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов получающие образование на дому и детей нуждающихся в длительном лечении" и изложить п.1.1 и п.1.2 в новой редакции:
1.1. Из расчёта 34 (Тридцать четыре) рублей 10 копеек в день на одного обучающегося в дни обучения;
1.2 Из расчёта 100 (Сто)рублей 00 копеек в день на одного обучающегося с 5 по 11 классы в дни обучения по разделу "Образование".

2. Управлению образования администрации Красноармейского муниципального района организовать работу по обеспечению компенсации за питание в денежном эквиваленте обучающихся детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях получающие образование на дому.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024года.

4. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnoarmeysk64.ru).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В.
Глава Красноармейского
муниципального района                                                                          А.И. Зотов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К постановлению о внесении изменений в постановление от 15.12.2023г. № 997 "Об установлении расходных обязательств бюджета Красноармейского муниципального района по обеспечению компенсации за питание обучающихся детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов получающие образование на дому и детей нуждающихся в длительном лечении"

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата согласования
	Подпись
	Особые отметки

	1.
	Начальник управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района
	А.А.Хижняков

	2.
	Начальник организационно -контрольного  отдела администрации Красноармейского муниципального района
	А.В. Усынкин

	3.
	Начальник финансового управления администрации Красноармейского

муниципального района
	Н.В. Пашкина

	4.
	Заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района
	М.В. Норов

	4
	Первый Заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района
	Е.В. Наумова

Исполнитель Т.И. Юшкова, методист   МБУ «КМЦ системы образования»

«_____»___________20___г.                                         ___________________________